
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR LIGURE OCCIDENTALE 

Decreto n. 1005

OGGETTO: P.770 REV.1- MODIFICA CONTRATTUALE EX 106, COMMA 2, LETT.
A)  E  B)  DEL  DLGS  50/2016  -  LAVORI  DI  RIPRISTINO
PAVIMENTAZIONE PIAZZALI - PORTO DI SAVONA.

IL PRESIDENTE

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, il
Decreto Legislativo n. 169 del 4 agosto 2016 e il Decreto Legislativo n. 232 del 13 dicembre
2017;
VISTO il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 29 dicembre 2020 n.
601, notificato all’Ente in pari data, di nomina del Dott. Paolo Emilio Signorini nella carica
di Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale;
VISTA la  deliberazione assunta dal  Comitato di  Gestione nella  seduta del  18 maggio
2021,  Prot.  n.  19/1/2021,  concernente  la  nomina  dell’Avv.  Paolo  Piacenza  a  Segretario
Generale dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ligure Occidentale a far data dal 18
maggio 2021;
VISTO il  decreto n.  477 del 20 maggio 2021 concernente la delibera del Comitato di
Gestione del 18 maggio 2021, Prot. n. 19/1/2021;
VISTA la deliberazione assunta dal Comitato di Gestione  nella seduta del 2 dicembre
2021, Prot. n. 78/2, con la quale è stato approvato l’ampliamento della dotazione organica
dell’AdSP,  approvata dal  Ministero delle  Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili  con
nota prot. n. 39493 del 30 dicembre 2021;
VISTO il decreto n. 1522 del 31 dicembre 2021, con il quale è stata approvata la nuova
organizzazione, la declaratoria delle strutture dirigenziali  e il  relativo funzionigramma
dell’AdSP;
VISTO il  Regolamento  di  Amministrazione  e  di  Contabilità  dell’ex  Autorità  portuale
approvato dal Comitato Portuale nella seduta del 23 aprile 2007, integrato dal Ministero
dei Trasporti e dal Ministero dell’Economia e delle Finanze con nota del 26 giugno 2007,
integrato dal Comitato Portuale con delibera 117/2 nella seduta del 29 novembre 2011 ed

Pag 1 di 10

a
s
p
m
a
l
o
.
A
O
O
 
P
o
r
t
s
o
f
g
e
n
o
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
C
R
 
2
8
/
1
0
/
2
0
2
2
.
0
0
0
1
0
0
5
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
 
P
A
O
L
O
 
E
M
I
L
I
O
 
S
I
G
N
O
R

I
N
I
 
S
i
 
a
t
t
e
s
t
a
 
c
h
e
 
l
a
 
p
r
e
s
e
n
t
e
 
c
o
p
i
a
 
c
a
r
t
a
c
e
a
 
è
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
d
i
g
i
t
a
l
e
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
2
3
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
n
.
 
8
2
/
2
0
0
5
.
 
I
l
 
c
o
r
r
i
s
p
o

n
d
e
n
t
e
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
c
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
è
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
n
e
g
l
i
 
a
r
c
h
i
v
i
 
d
i
 
A
u
t
o
r
i
t
a
'
 
d
i
 
S
i
s
t
e
m
a
 
P
o
r
t
u
a
l
e
 
d
e
l
 
M
a
r
 
L
i
g
u
r
e
 
O
c
c
i
d
e
n
t
a
l
e



approvato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, di concerto con il Ministero
dell’Economia e delle Finanze, con nota M_TRA/PORTI/3927 del 26 marzo 2012;
VISTO l’art.  22  comma  4  del  Decreto  Legislativo  4  agosto,  n.  169  con  cui,  fino
all’approvazione del regolamento di contabilità di cui all’art. 6, comma 9, della Legge
n.84 del 1994, come modificato dal decreto di cui trattasi, l’Autorità di Sistema Portuale
applica il regolamento di contabilità della soppressa Autorità portuale dove ha sede la
stessa Autorità di Sistema Portuale;
VISTO l’art.  8  della  Legge  84/94  ed  in  particolare  il  comma  2  che  dispone  che  al
Presidente  spetta  la  gestione  delle  risorse  finanziarie  in  attuazione  del  piano  di  cui
all’articolo 9, comma 5, lettera b;
VISTO il decreto n. 393 del 24 aprile 2021 con il quale sono state approvate le linee guida
per la verifica di regolarità amministrativo-contabile dei provvedimenti aventi impatto
economico finanziario di bilancio;
VISTO il Bilancio di Previsione 2022 approvato dal Comitato di Gestione con Delibera n.
75/5/2021 nella seduta del 29.10.2021, ed approvato dal Ministero delle Infrastrutture e
della  Mobilità  Sostenibili  con  nota  prot.  AdSP  n.  12/01/2022.000592.E  (prot.
M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0000746 dell’11.01.2022);
VISTO il decreto n. 5 del 27/01/2022 con il quale sono stati assegnati i budget finanziari a
ciascun Centro di Responsabilità dell’Ente;
VISTE le prime note di variazione al Bilancio di Previsione 2022 approvate dal Comitato
di  Gestione  con  Delibera  n.  50/3/2022  del  29/07/2022,  comprendenti  altresì
l’aggiornamento  del  Programma  Triennale  delle  Opere  infrastrutturali  2022-2024  e
l’elenco  degli  interventi  della  programmazione  di  cui  al  Programma  ex.  Art.  9  Bis
L.130/2018,  ed  approvate  dai  competenti  Ministeri  con  nota  prot.  Adsp  n.
14/09/2022.0032303.E (M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0028715.13-09-2022);
VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50, in attuazione delle direttive 2014/23/CE,
2014/24/CE e 2014/25/CE sull’aggiudicazione dei contratti di  concessione, sugli  appalti
pubblici  e  sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  nei  settori  dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti, dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. del 5 ottobre 2010 n. 207 limitatamente agli articoli in vigore sino alla data
degli atti attuativi del D.Lgs. 50/2016, così come previsto all’ art. 216 e art. 217 comma 1
lettera u) dello stesso;
RICHIAMATO il decreto n. 777 del 27/05/2019 con il quale, per le motivazioni ivi indicate,
l’Ing.  Susanna  Pelizza  è  stata  nominata  Responsabile  Unico  del  Procedimento  dei
progetti n. 768, 769, 770 Lotto 2; 
RICHIAMATI i decreti inerenti alla pubblicità legale d’indizione e d’esito, ai n. 1189/2020 e
n.  43/2021,  per  un  importo  totale  omnicomprensivo  di  euro  4.565,06,  questo  ai  fini

Pag 2 di 10



dell’allocazione della detta spesa nell’apposita voce C10 delle somme a disposizione del
quadro economico allegato;
RICHIAMAT0, per quanto qui rileva ed ai fini della definizione della rideterminazione del
quadro economico dell’opera in questione;  il  decreto n. 928 del 03/09/2020 inerente
all’affidamento del servizio di progettazione ed assistenza all’esecuzione della nuova rete
antincendio da realizzarsi presso il  terrapieno sud del Porto di Savona (ID 611)  per un
importo totale di euro 22.838,40 IVA ed oneri compresi a valere sul capitolo 5240, costo
da ricondursi alla voce C07 (euro 18.000,00) e alla voce C12 (euro 4.838,40) del quadro
economico della presente perizia;
RICHIAMATA inoltre l’ultima nota del 24/09/2020 n. 24789 di protocollo ad opera del
RUP Ing. Susanna Pelizza con la quale trasmetteva alla Responsabile dello Staff Settore
Amministrativo Dott.ssa Dellacasa Mongiardino Antonella, il  progetto esecutivo n. 770
lotto 2 del settembre 2020 ed i relativi allegati, per i seguiti di competenza;
RICHIAMATO il decreto n. 1129 del 26/10/2020 con il quale, tra l’altro:
• è stato deciso di approvare il progetto esecutivo n. 770 lotto 2 del settembre 2020 per i

fini  di  competenza relativo ai  lavori  di  ripristino pavimentazione piazzali  –  Porto di
Savona, il quale ammonta a complessivi euro 3.481.280,00 di cui euro 3.331.580,00 a
base d’asta per lavori a corpo e a misura - (comprensivo di euro 135.000,00 per oneri di
sicurezza  speciali  non soggetti  a  ribasso  d’asta)  ed  euro  149.700,00 a  disposizione
dell’amministrazione, come dettagliato nel relativo quadro economico; 

• è  stato  deciso  di  disporre  l’affidamento  dei  lavori  mediante  procedura  telematica
aperta urgente ai  sensi dell’art.  60 del D.Lgs. 50/2016, nonché secondo il  criterio di
aggiudicazione  del  minor  prezzo,  con  l’applicazione  della  cosiddetta  “inversione
procedimentale” di cui al combinato disposto ex. art. 1, comma 3, della legge n. 55 del
2019 ed ex art. 133, comma 8, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

• è stato deciso di approvare gli atti della procedura di gara richiamati in premessa e
presenti  in atti,  autorizzando eventuali  rettifiche e/o modifiche e/o integrazioni non
sostanziali che si rendessero necessarie;

• è stato deciso di approvare la prenotazione dell’impegno di spesa di euro 3.458.441,60,
a valere sul capitolo U 1.5120 dell’esercizio finanziario in corso;

• è stato deciso di nominare quale segretario verbalizzatore e teste della procedura con
seggio  monocratico  costituito  dalla  Dott.ssa  Antonella  Dellacasa  Mongiardino  –
Responsabile dello Staff Settore Amministrativo - il Dott. Attilio Badellino dell’ufficio
Appalti Lavori Pubblici e Albo Fornitori;

• è  stato deciso  di  nominare  la  Commissione  per  l’espletamento delle  procedure  di
verifica in seno all’AVCPASS, (come da delibera AVCP (ora ANAC) del 20 dicembre 2012
n.  111  e  s.m.i.),  composta dal  Dott.  Attilio Badellino in forza all'Ufficio Appalti  Lavori
Pubblici e Albo Fornitori dell’Ente in qualità di Presidente, nonché dall’Avv. Federico
Racalbuto del medesimo ufficio in qualità di commissario.

Pag 3 di 10



RICHIAMATO integralmente il decreto n. 1599 del 31/12/2020 con cui è stata approvata la
proposta di aggiudicazione, questa posta in essere con nota n. 34515 di protocollo del
23/12/2020, del progetto 770 lotto 2 del settembre 2020 relativo ai lavori  di  ripristino
pavimentazione  piazzali  –  Porto  di  Savona  e,  conseguentemente,  dichiarata
l’aggiudicazione in  capo all’Operatore  Economico CARDI  COSTRUZIONI  S.r.l.  -  codice
fiscale e partita IVA 02197520592 -, con un ribasso del 28,49% sull’importo a base d’asta
di euro 3.331.580,00 (comprensivo di euro 135.000,00 per oneri di sicurezza speciali non
soggetti  a  ribasso  d’asta),  corrispondente  ad  un  importo  di  aggiudicazione  di  euro
2.420.874,36 (euro 135.000,00 per oneri di sicurezza speciali non soggetti a ribasso d’asta,
costi  della  sicurezza  aziendale  euro  48.000,00  e  costi  della  manodopera  euro
608.000,00);
VISTO, dunque, il contratto sottoscritto in data 18/03/2021 con atto a rogito Notaio Ugo
Bechini Rep. n. 16504 di Repertorio e n. 10113 di Raccolta, trasmetto a questa Autorità in
data 29/04/2021 e protocollato al n. 13209 del 30/04/2021, intervenuto tra questa Autorità
di Sistema Portuale ed il soggetto contraente CARDI COSTRUZIONI S.r.l. - codice fiscale e
partita  IVA  02197520592  -,  per  un  importo  contrattuale  di  euro  2.420.874,36  (euro
135.000,00  per  oneri  di  sicurezza  speciali  non  soggetti  a  ribasso  d’asta,  costi  della
sicurezza aziendale euro 48.000,00 e costi della manodopera euro 608.000,00);
RICHIAMATO il decreto n. 714 del 15/07/2021 con il quale tra le altre è stata approvata la
rideterminazione  del  quadro  economico  di  cui  al  progetto  detto  per  un  importo
complessivo  di  euro  3.025.927,18  di  cui  euro  2.420.874,36  per  l’appalto  ed  euro
605.052,82  quali  somme a  disposizione,  come dettagliato  nel  quadro  economico ivi
allegato;
RICHIAMATO il  verbale di  consegna dei  lavori,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma 2,  del  D.M.
49/2018  in  data  17  giugno  2021,  come  da  risultanze  del  verbale  protocollato  al
progressivo n. 18885 in pari data, con definizione dell’ultimazione lavori contrattuali alla
data del 17/06/2022;
PRESO ATTO del verbale concordamento nuovi prezzi al protocollo 2557 del 27/01/2022
inerente alla necessità incorsa di eseguire lavorazioni di tipologia differente rispetto a
quanto previso nel progetto esecutivo, prezzo identificato NP01 confluito nella perizia in
oggetto di approvazione;
RICHIAMATA la nota del 18/08/2022 con la quale è stata concessa la proroga dei termini
di ultimazione dei lavori alla data del 2 novembre 2022 per le motivazioni contenute
nella missiva dell’Operatore Economico del 12 agosto 2022 al n. 29177 di protocollo;
PRESO ATTO della necessità, come da documentazione progettuale presente in atti e
trasmessa al Settore Amministrativo – Ufficio Appalti Pubblici Savona – con invio in data
19/09/2022 tramite protocollo n. 33034 - di provvedere alla modifica contrattuale di cui
all’art. 106, comma 2, lettera a) e b) del D.Lgs 50/2016, come motivato e argomentato
nella relazione del Responsabile Unico del Procedimento, per un aumento pari a circa il

Pag 4 di 10



14,98% dell’importo contrattuale originario, aumento che trova copertura nelle somme
stanziate per l’opera in parola al netto del 50% dei ribassi d’asta, modifica che non altera
la natura del contratto;
VISTO,  pertanto, sulla scorta delle necessità tecniche in atti  rappresentate – come da
documenti  progettuali  –  il  progetto  di  modifica  contrattuale  770  lotto  2  Rev.  1 ivi
compreso lo “schema” di atto di sottomissione contenente la loro esatta elencazione -
quest’ultimo  sottoscritto  digitalmente  dalle  parti,  il  quale  determina  un  aumento
contrattuale  di  euro  362.619,38  (al  netto  del  ribasso  del  28,49%,  ribasso  che  non
ricomprende  l’aumento  della  sicurezza  di  euro  10.000,00)  comprensivo  di  euro
10.000,00  quali  oneri  in  aggiunta  alla  sicurezza,  per  un  nuovo  importo  totale
complessivo di euro 3.025.927,18 di cui 2.783.493,74 per lavori ( di cui euro 1.298.340,32 a
misura ed euro 1.349.153,42 a corpo) di cui euro 145.000,00 quali oneri della sicurezza ed
euro  242.433,44  quali  somme  a  disposizione,  così  come  dettagliato  nel  quadro
economico;
PRESO ATTO  che il detto schema di atto di sottomissione, la cui efficacia, ex art. 8 è
subordinata  alla  sua  approvazione  tramite  provvedimento  e  al  positivo  esito  delle
verifiche di  cui  ai  requisiti  generali  e  speciali,  contiene  specifico  concordamento dei
nuovi prezzi ex art. 22 D.M. 49/2018, in numero complessivo di 11 di cui 1 già definito con
verbale di concordamento sopra riportato;
PRESO ATTO, inoltre, che a seguito della proposta di variante in oggetto di approvazione,
le categorie di appalto di qualificazione in fase di procedura di gara, non sono mutate
ma hanno registrato il seguente aumento d’importo al lordo dell’applicazione del ribasso
d’asta, ovvero:
• OG 3 (categoria prevalente) per un importo di euro 2.155.441,00;
• OG6 (categoria scorporabile) per un importo di euro 1.679.243,00;
così come definite nell’addendum al CSA e CME e che, a seguito della disamina della
SOA -scaricata tramite portale ANAC- dell’Operatore Economico CARDI COSTRUZIONI
S.r.l., è stato verificato che lo stesso possiede idonea qualificazione in corso di validità al
fine dell’incremento detto (anche al lordo del ribasso d’asta) e quindi dell’esecuzione
delle prestazioni, ovvero OG3 in classifica IV ed OG6 in Classifica IV;
PRESO ATTO, inoltre, che lo schema di atto di sottomissione citato prevede, all’art. 4 –
TERMINI  DI  ESECUZIONE –,  una  novazione  del  termine  contrattuale  di  giorni  45,  in
difetto l’applicazione delle penali di cui al contratto originario, termine da considerarsi in
aggiunta  rispetto  alla  proroga  intervenuta  con  nota  del  18/08/2022  alla  data  del  2
novembre 2022; 
RICHIAMATO il  Codice  Unico  di  Progetto  C57G19000050006  acquisito  presso  il
comitato interministeriale per la programmazione economica, il Codice Identificativo di
Gara  n.  845986449F  del  contratto  e  progetto  originario,  acquisito  presso  ANAC,  per

Pag 5 di 10



l’espletamento della procedura e la relativa tracciabilità della stessa ai sensi della Legge
13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.;
RILEVATO che l’importo in aumento per la modifica contrattuale trova copertura nelle
somme a disposizione della perizia in oggetto e che nelle stesse somme a disposizione,
in forza alle disposizioni di cui all’art. 29 del decreto-legge 27 gennaio 2022, n.4, questo
convertito con Legge 28 marzo 2022 n. 25, trova allocazione l’importo per le variazioni di
prezzo dei singoli materiali da costruzione;
CONSIDERATO,  inoltre, che la presente modifica contrattuale non rientra nei progetti
incentivabili  ai  sensi  dell’art.  113  del  Dlgs  50/2016  in  quanto  non  rispondente  alle
prescrizioni  previste  all’art.  9,  comma  10  del  regolamento  adottato  da  questa
Amministrazione;
CONSIDERATO  che, in adesione alle previsioni di cui al comma 8, dell’art. 106 del Dlgs
50/2016, la presente modifica contrattuale, entro trenta giorni dal suo perfezionamento
(fatti  salvi  i  positivi  esiti  dei  requisiti  generali  e  speciali  ex  Lege),  verrà  comunicata
all’ANAC  tramite  il  relativo  canale  all’uopo  definito,  seppur  si  preveda  anche
l’applicazione di  quanto indicato all’art.  213,  comma 9,  in  adesione  alla  segnalazione
ANAC n. 4/2019; 
DATO  ATTO  che  sono  in  corso  da  parte  del  Settore  Amministrativo  nell’ambito
dell’Ufficio Appalti Pubblici di Genova a coadiuvo dell’Ufficio Appalti Pubblici di Savona,
le verifiche in capo all’operatore economico in questione con riferimento all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016;
SU PROPOSTA del RUP e del Direttore della Direzione Tecnica e Ambiente che attesta la
regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento;
SENTITO il Segretario Generale;

DECRETA

1. di approvare la modifica contrattuale del progetto esecutivo n. 770 lotto 2 Rev. 1 di cui
all’art. 106, comma 2, lettera a) e b) del D.Lgs 50/2016, - ivi compreso lo “schema” di
atto di sottomissione contenente la loro esatta elencazione - quest’ultimo sottoscritto
digitalmente  dalle  parti,  il  quale  determina  un  aumento  contrattuale  di  euro
362.619,38  (al  netto  del  ribasso  del  28,49%,  esclusi  i  costi  della  sicurezza  di  euro
10.000,00) comprensivo di euro 10.000,00 quali oneri in aggiunta alla sicurezza, per
un nuovo importo totale complessivo di euro 3.025.927,18 di cui 2.783.493,74 per lavori
( di cui euro 1.298.340,32 a misura ed euro 1.349.153,42 a corpo) di cui euro 145.000,00
quali oneri della sicurezza ed euro 242.433,44 quali somme a disposizione, così come
dettagliato nel quadro economico;

2. di approvare specificamente lo schema di atto di sottomissione al contratto principale
per quanto ivi previsto e riportato;

Pag 6 di 10



3. di approvare la rideterminazione del quadro economico del progetto esecutivo P.770
lotto 2 Rev. 1, come ivi dettagliato e presente in allegato;

4. di demandare al RUP le comunicazioni di Legge previste dall’art. 106, comma 8, del
Dlgs 50/2016. 

Genova, li 28/10/2022

IL PRESIDENTE 

1Firmato digitalmente

Dott. Paolo Emilio Signorini 

 

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs.
07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Pag 7 di 10



QUADRO ECONOMICO 
 

P.770LOT2 : Emergenza Savona: Lavori di ripristino pavimentazioni piazzali 
 

 
 
QUADRO ECONOMICO 
 

A) APPALTO 
 

 
 

Totale Appalto € 2.783.493,74 
 
B) SOMME A DISPOSIZIONE 
 

C02: Rilievi accertamenti e indagini  € 8.000,00 
C03: Allacciamenti a pubblici servizi  € 15.000,00 
C04: Imprevisti  € 6.356,09 
C07: Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 
92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie 
attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, ... 

di cui euro 18.000,00 (ID611) € 30.000,00 

C07: Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 
92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie 
attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle 
conferenze di servizi, ... 

Art. 113, comma 3, Dlgs 50/16 euro 
49.574,75 € 61.968,44 

C10: Spese per pubblicità e, ove previsto, per 
opere artistiche 

di cui euro 4.565,06 per indizione ed 
esito (dec. 1189/2020 e 43/2021) € 8.000,00 

C11: Spese per accertamenti di laboratorio e 
verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d'appalto, collaudo tecnico-
amministrativo, collaudo statico ed altri 
eventuali collaudi specialistici 

 € 15.000,00 

C12: IVA, eventuali altre imposte e contributi 
dovuti per legge 

di cui euro 4.838,40 per IVA e cassa 
professionale (ID611) € 18.118,34 

C01: Lavori in economia, previsti in progetto 
ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi 
previa fattura 

 € 0,00 

C06: Accantonamento di cui all’articolo 133, 
commi 3 e 4, del codice 

Accantonamento di cui all'art. 106, 
comma 1, lettera a) del Dlgs 
50/2016. 

€ 79.990,57 

 

Totale Somme a Disposizione € 242.433,44 
 

A) + B) Totale Quadro Economico € 3.025.927,18 
 

Totale Impegni € 3.025.927,18 

RUP Ing. PELIZZA SUSANNA 

Importo componente Importo lavori a misura € 1.289.340,32 
Importo componente Importo lavori a corpo € 1.349.153,42 
Attuazione della sicurezza  € 145.000,00 

11 10 2022 P.770 LT2 QUADRO ECONOMICO per variante.pdf

Pag 8 di 10



 
FINANZIAMENTI 
 
Capitolo Esercizio Anno Finanziamento Importo 
 

U1.5120 2020 2020 DECRETO GENOVA € 2.783.493,74 
U1.5120 2020 2020 DECRETO GENOVA € 157.626,60 
U1.5120 2020 2020 DECRETO GENOVA € 61.968,44 
U1.5240 2020 2020 DECRETO GENOVA € 22.838,40 
 
 

Totale Finanziato € 3.025.927,18 
 

11 10 2022 P.770 LT2 QUADRO ECONOMICO per variante.pdf

Pag 9 di 10



Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1, archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. MODULO_FIRME.pdf 

 2. P.770-L2_Modifica_Contrattuale_DA_FARE.zip 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 10 di 10


